Variation de capital en numéraire des minoritaires des sociétés en intégration globale 44 613 -

Dividendes versés aux minoritaires (7 158) (3 201)

Nouveaux emprunts et autres dettes non courantes 113 897 77 738

Remboursements d'emprunts et autres dettes non courantes (114 028) (61 017)

Variation des ouvertures de crédit 34 625 12 252

Variation des dettes financières courantes 899 9

Dividendes versés - (6 321)

Intérêts versés (30 015) (11 151)

Etats financiers consolidés

7

Flux net de trésorerie liés aux opérations de financement (III) 40 782 42 140

VARIATION NETTE DE LA TRÉSORERIE (I+II+III) (32 043) (22 325)

Tresorerie d'ouverture 76 483 94 174

Variation nette de la trésorerie (32 072) (22 454)

Effets de change et divers (30) (129)

Tresorerie de clôture 44 183 71 720

Trésorerie et équivalents trésorerie 47 052 74 611

Trésorerie passive 2 869 2 891

Trésorerie de clôture 44 183 71 720

Note 31/12/2022 : les données 2022 sont modifiés par rapport aux données publiées afin
d’inclure la présentation des activités retraitées selon la norme IFRS5.

Variations de capitaux propres

En milliers d'euros
Nombre Montant

Capitaux propres au 31 décembre 2022 3 965 650 28 435   94 338   549   123 324   21 175   144 499

Augmentation de capital de la société mère 435 454 2 844 - - 2 844  - 2 844

Diminution de capital de la société mère - - - - - - -

Mouvements sur actions propres - - - - - - -

Augmentation de capital dans les filiales - - - - - 44 613  44 613

Réduction de capital dans les filiales - - - - - 7 158 -   7 158 -

Distribution - - - - - - -

Variations des parts d'intérêts - - - - - 51 -   51 -

Transactions avec les propriétaires 435 454 2 844 - - 2 844  37 404   40 248

Titres subordonnés à durée indéterminée - - 1 116  - 1 116  - 1 116

Changement de méthode - - - - - - -

Autres variations - - 3 194 -  - 3 194 -   3 955 -  7 149 -

Autres éléments du résultat global (B) - - - - - - -

Résultat net de l'exercice (A) - - 2 738  - 2 738  685 -  2 053

Résultat global de la période (A) + (B) - - 2 738  - 2 738  685 -  2 053

Capitaux propres au 31 décembre 2023 4 401 104 31 279   94 999   549   126 828   53 938   180 765

Capitaux propres

Actions émises Primes et
réserves

consolidées

Réserves
de juste valeur

Capitaux propres
- Part du groupe

Intérêts ne
conférant pas le

contrôle

  Etats financiers consolidés

8

Notes annexes aux états financiers consolidés

Etat de la situation financière consolidée 1

Compte de résultat 3

Etat du résultat global 4

Tableau des flux de trésorerie 5

Variations de capitaux propres 7

Notes annexes aux états financiers
consolidés 8

Note 1 Informations générales 9
Note 2 Evénements significatifs 9
Note 3 Présentation des états financiers 11

3.1 Estimations et jugements comptables significatifs 11